set, quantumvis annis maior ac vertice canus, sacræque iam theologiæ doctor susceptus inter sodales fuerit: egregiè quidem serum adventum insigni virtutum omnium exercitio compensavit: cubare in lacrymis perdius ac pernox, sævè corpus affligere, pietatem insuper quibusdam scriptis insinuare. Inter autem asperrima hæc centesimum fermè annum attigisse dicitur.

260. Opuscula ista ab eo emanasse domesticis credimus testimoniis^b:

De bono meditationis libellum, quo explanantur ea quæ S. Bernardus *De modo orandi* scribens olim docuerat.

261. *Super illa verba Genesis cap. 24. Egressus fuerat Isaac ad meditandum in agrum inclinata iam die*, tractatum: ex quorum verborum crebra repetitione magno se afficiebat solatio.

262. *De meditatione mortis*. Aliaque non satis distinctè memorata: quæ omnia, Latine à vernaculè scripta fuerint, iidem reticent.

Floruisse sub Petro Amerio Generali Præfecto huius ordinis quarto dicitur.

263. Eiusdem instituti sacri Mercenariorum sodalium fuisse dicitur, atque huius sæculi exeuntis præful Ecclesiæ Giennensis, & Granatæ inclytus Christianæ Fidei confessor, PETRUS PASCHALIS, vel PETRUS NICOLAUS PASCHALIS, Valentinus: qui cum illius ævi more (ut quibusdam placet) adversus Granatenes Mauros, quibus Ecclesiæ eius Giennensis ditio proxima est, incursionem aliquando bellicam faceret, aliàs, dum dioecesim suam pastor inviseret: captus ab iis Granatamque fuit perductus, atque in ea ærumnis, vexationibus, carceratione, tormentis maceratus, ac forsan gladio capite plexus.

264. Hic ad instar martyris apud domesticos celebratur, Granatæque in cœnobio SS. Martyrum huius instituti Mercenariorum exalceatorum magna cum veneratione asservantur candidissima eiusdem, uti creditur, caput, ossaque; unà cum cruce, aliisque pastoralibus ornamentis, anno MDLXXXVIII. in quodam subterraneo carcere (Arabibus *masmorra* nuncupato) ex iis uno, quibus captivos includere mos eorum fuit, reperta. Placet aliis Beatæ corpus asservari; qui & sepulturæ locum ostendunt ita inscriptæ, ut nequeat de alio intelligi.

265. Cuius religiosum cultum antiquissimum iam agnovit & approbavit Clemens Papa X. die xi. Decembris MDCLXXIII. necnon & insurgentes adversus communem

(1) Prodiit huius *Iosephi Rodriguezii* Bibliotheca

existimationem quosdam ordinis sanctissimæ Trinitatis, æque redemptionis captivorum, sodales, Petrumque ordini suo tam scriptis quàm picturis vindicantes, oportune repressit; librumque de huius S. Martyris Vita sub nomine fictitio S. Petri de *Figueriis Carpi de Valentiâ*, non incerti auctoris, damnavit literis è sacra Rituum Congregatione emanatis, cum die III. Septembris MDCLXI. tum xxx. Martii MDCLXXV. Miratus equidem sum hominis, iam aliàs in hac re malè audientis, fingendi temeritatem (an impudentiam dixerim?) lecto ad libelli calcem eorum auctorum sui huiusce ordinis sanctissimæ Trinitatis syllabo, quos in testimonium iam à se dictorum laudavit. Inter quos Robertus Palmer Anglus in libro *De redemptionibus* per eiusdem familiæ fratres usque ad suum tempus factis, anno MCCCVI. scripto: Ioannes Blakney eiusdem gentis, in libro *De mundi ætatibus* anno MCCCIV. Ioannes Betay Scotus in libro *De laudibus ordinis sanctiss. Trinitatis* anno MCD. Robertus Lander, similiter Scotus, in libro *De viris eiusdem illustribus* anno MCDXX. scriptis; tandemque Ioannes de Burgos in libro ms. Burgenis in cœnobio asservato, cui titulus: *Collectanea ordinis sanctiss. Trinitatis* anno MD. ab auctore formato.